
Contacto

Teléfono +34 964690184
Correo Electrónico contratacion@lavallduixo.es

Dirección Postal

Plaça del Centre, 1
(12600) La Vall d'Uixó España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JGL-SUMIN/2024000029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lavallduixo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro de productos de alimentación para la residencia y centro de día
de personas mayores dependientes “HOGAR SAGRADA FAMILIA”, lote 1. Carnes frescas, fiambres y
quesos, lote 2. Panadería, bollería y pastelería frescas y artesanales.

Suministro de productos de alimentación para la Residencia y Centro de Día de Personas MayoresDescripción 
Dependientes “Hogar Sagrada Familia” de la Vall d’Uixó en aquellos lotes que han quedado desiertos tras la licitación del
expte JGL-SUMIN/2023000053 ( 2023/12264D).
Valor estimado del contrato 64.524,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.306,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.838,97 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15500000 - Productos lácteos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
12600, La Vall d'Uixó
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se adjunta acuerdo de La Junta de Gobierno Local

http://www.lavallduixo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carnes frescas, fiambres y quesos

Carnes frescas, fiambres y quesosDescripción 
Valor estimado del contrato 47.099,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.452,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.050,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación En el expediente consta los documentos que han servido de base a la decisión adoptada
Fecha del Acuerdo 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Panadería, bollería y pastelería frescas y artesanales

Panadería, bollería y pastelería frescas y artesanalesDescripción 
Valor estimado del contrato 17.424,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.853,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.788 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boSUFYLkFuUXvS4exMcOOhOpUs6QHAYv4f2Ctk9lMdsc3%2BchV8cQsrhDDn4gffU%2BpYzsVvkrJH5mwd2GY9bqsyqbHrQV/dDwna7pPz2ikGDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DEL CENTRO, 1
(12600) VALL D'UIXO (LA) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación En el expediente consta los documentos que han servido de base a la decisión adoptada.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de la Vall d'Uixó ( sede electrónica)
Sitio Web https://sede.lavallduixo.es/

Proceso de Licitación

Las recogidas en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://sede.lavallduixo.es/


Lugar

Salón de Plenos ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE UNO Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Salón de Plenos ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE DOS Criterios evaluables
mediante fórmula automática

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXEv07GTDdmS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos: precio + impacto medioambiental vehículo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014127372 |  2024-000955200 | Tue, 10 Sep 2024 08:28:54:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66549100683781533271870936878809816746 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXEv07GTDdmS81gZFETWmA%3D%3D

